3

Российская Федерация

Алейское городское Собрание депутатов Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2024 № 05
г. Алейск

	О принятии решения «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края для потребителей ГУП ДХ АК «Южное ДСУ», ПО «Алейторг»

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края, Алейское городское Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края для потребителей ГУП ДХ АК «Южное ДСУ», ПО «Алейторг», утвержденное решением Алейского городского Собрания депутатов от 22.11.2023 № 19-ГСД.
2. Направить настоящее решение главе города Алейска для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Алейского

городского Собрания депутатов

      А.П. Старовойтова

	Принято решением Алейского городского Собрания депутатов Алтайского края 14.02.2024 № 05

Р Е Ш Е Н И Е

о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края для потребителей ГУП ДХ АК «Южное ДСУ», ПО «Алейторг», утвержденное решением Алейского городского Собрания депутатов от 22.11.2023  № 19-ГСД

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края для потребителей ГУП ДХ АК «Южное ДСУ», ПО «Алейторг» (далее – Положение), утвержденное  решением Алейского городского Собрания депутатов Алтайского края от 22.11.2023 № 19-ГСД следующие изменения:
1.1. Приложение №8 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение  вступает в силу с 01.07.2024г.
3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края», разместить на официальном сайте администрации города Алейска Алтайского края.

Глава города                                                                                    И.В. Маскаев

г. Алейск
14.02.2024 г.
№ 05 – ГСД
Приложение 8

к Положению о порядке и условиях

предоставления дополнительных мер

 социальной поддержки в целях соблюдения

 предельного индекса платы граждан за
коммунальные услуги в сфере теплоснабжения
на территории муниципального образования
город Алейск Алтайского края для потребителей
ГУП ДХ АК «Южное ДСУ», ПО «Алейторг»
Тарифы на коммунальные услуги,

обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования город Алейск Алтайского края для потребителей ГУП ДХ АК «Южное ДСУ», ПО «Алейторг»
Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф») применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 4.3 настоящего Положения

Допустимые тарифы на коммунальные услуги,

подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.11 настоящего Положения

	№

i
	Вид коммунальной услуги i
	Наименование поставщика коммунальных услуг
	Тдопi
Расчетный период:

01.07.2024 –31.12.2024
	Ед. изм. Тдопi

	1
	Теплоснабжение
	ПО «Алейторг»
	1867,57
	    руб./Гкал